Dalam syarah Ibnu 'Aqīl, disebutkan bahwa *kalimah* yang bermakna kalam adalah seperti "*Lā ilāha illallāh*" yang disebut *kalimah ikhlāṣ* atau *kalimah ṭayyibah*, atau dalam bahasa teknis balagh biasa disebut "*tasmiyatu al-syai' bi ismi juz'ihī, atau zikr al-juz'i irādātu al-kullī*".

Menarik untuk disebutkan bahwa Jalāl al-Dīn al-Suyūfī (849 H -- 911 H/1445 -- 1505 M) ketika menjelaskan pengertian "lafaz" dalam nazam Ibnu Mālik di atas, tampak juga mengikuti Ibnu Jinnī yang bertitik tolak dari suara, ia mengatakan sebagai berikut, "*kalamuna lafẓun*", yakni suara yang bertumpu pada suku kata. Karenanya, tanda-tanda lain yang bukan berbentuk lafaz seperti isyarat dan tulisan tidak termasuk lafaz.